

k:)

Kunsthøgskolen i Bergen
Bergen National Academy of the Arts

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

Bergen, den 29.11.10

Høringsuttalelse – Endring av forskriftsbestemmelser vedrørende akkreditering av doktorgradsstudier

Kunsthøgskolen i Bergen har vurdert de foreslåtte endringene av forskriftsbestemmelser vedrørende akkreditering av doktorgradsstudier, og i likhet med Programstyret ved Stipendprogram for kunstnerisk utviklingsarbeid har følgende merknader knyttet til de foreslåtte bestemmelsene i § 3-1, nytt tredje ledd og utkastet til merknad til den samme bestemmelsen.

I samsvar med Universitets- og høyskolelovens føring om likestilling av forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid, har departementet ivaretatt at Kvalifikasjonsrammeverket er tilpasset kravene både for forskningsfeltene og for kunstnerisk utviklingsarbeid. Kunsthøgskolen i Bergen og de øvrige berørte kunstutdanningene deltok aktivt i tilretteleggelsen for dette.

Det var en entydig konklusjon fra den gjennomførte evalueringen av programmet, at man nå måtte få knyttet gradsuttelling – i form av en doktorgrad – til et Bestått resultat. Dette var like tydelig fra både stipendiater, veiledere (hvorav mange internasjonale) og institusjonsledere.

Det er derfor opplagt uheldig at ikke forslaget til forskriftstekst klart åpner for at *Program for kunstnerisk utviklingsarbeid* skal kunne akkrediteres for doktorgradsstudium.

Programmet oppfyller på mange måter departementets målsetninger om nasjonalt samordnet kompetanseutvikling og effektiv ressursutnyttelse. Det vil være høyst beklagelig om dette tiltaket skulle bli svekket gjennom forskriftsfastsettelse. Etter KHIB's og programstyrets vurdering vil forholdene rundt utstedelse av gradsdokument kunne ivaretaes på samme måte som ved utformingen av bekreftelse og diplom etter dagens ordning.

På lik linje med Programstyret foreslår Kunsthøgskolen i Bergen at det gjøres følgende tillegg til forskriftsbestemmelsen:

k:)

Program for kunstnerisk utviklingsarbeid kan også søke om akkreditering av doktorgradstudium. Programmet må da kunne dokumentere at de tilknyttede fagmiljøene for kunstnerisk utviklingsarbeid samlet oppfyller de samme kravene til kompetanse og rekruttering som det som er fastsatt i første avsnitt. De øvrige bestemmelsene om akkreditering av doktorgradsstudier gjelder på tilsvarende måte for programmet, så langt dette passer.

Utkastet til merknad kan suppleres på følgende måte:

Program for kunstnerisk utviklingsarbeid er institusjonsovergrepene, og dekker hele området for kunstnerisk utviklingsarbeid. Bestemmelsen gjelder tilsvarende for de fagmiljøene som er knyttet opp til tredje syklus nivået i programmet.

med vennlig hilsen



Paula Crabtree
Rektor